
Dle ust. § 25 odst. 3 zák. č. 48/1997 o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších 
předpisů, jsou zaměstnavatelé povinni nejpozději v den splatnosti pojistného předat zdravotní 
pojišťovně přehled o platbách pojistného, který obsahuje součet vyměřovacích základů 
zaměstnanců pojištěných u příslušné zdravotní pojišťovny, celkovou výši pojistného 
vypočtenou jako součet pojistného jednotlivých zaměstnanců pojištěných u příslušné 
zdravotní pojišťovny a počet zaměstnanců, na které se údaje vztahují. Úhrada pojistného za 
rozhodné období je v tomto smyslu prováděna v úhrnné výši za všechny zaměstnance. 
 
Vzhledem k tomu, že uvedený zaměstnavatel zaměstnával v jednotlivých rozhodných 
obdobích 01-12/2018 více zaměstnanců než jen jmenovanou zaměstnankyni 
……………………., nelze z plátcem poskytnutých souhrnných údajů, resp. provedených 
úhrad, vyselektovat a ověřit úhrady za konkrétního zaměstnance. To je možné pouze 
provedením fyzické, resp. dokladové kontroly, která však slouží jen pro účely zdravotního 
pojištění.  
 
 


